

ORĘDOWNIK OSTROWSKI

Pismo na powiat Ostrowski, oraz miast Ostrowa, Odolanowa, Sulmierzyc, Raszkowa i Skalmierzyc

Administracja: Wrocławska nr. 37. — Telefon nr. 56. — Za redakcję odpowiedzialny: Józef Dwornik w Ostrowie.

W razie wypadków spowodowanych siłą wyższą, przeszkód w zakładzie, strajków itp., Wydawnictwo nie odpowiada za niedostarczenie pisma, a abonenci nie mają prawa domagania się niedostarczonych numerów lub odszkodowania.

№ 26

Wychodzi
co wtorek i piątek.

OSTRÓW, piątek, 30. marca 1934 r.

Przedpłata
miesięczna 1 zł.

Rok 83.

Wszystkim naszym Czytelnikom
i Przyjaciółom życzymy

Wesołego Alleluja!

Redakcja i Administracja
Orędownika Ostrowskiego i Odolanowskiego.

Przychodnia przeciwjaglicza w Ostrowie (godziny przyjęć).

Niniejszem podaje się do wiadomości, że Przychodnia przeciwjaglicza w Ostrowie mieszcząca się przy ul. Wrocławskiej nr. 11 w podwórzu na 1 ym piętrze od 1-go kwietnia br. będzie czynna 4 razy w tygodniu i to: 2 razy przedpołudniem i 2 razy po południu a mianowicie: w poniedziałki i w czwartki od godz. 9—10 przed południem i w środy i piątki od godz. 2 (14-tej) do 3 (15-tej) popoł.

Wszelkie porady i zabiegi lekarskie w Przychodni przeciwjagliczej są bezpłatne.

Zwraca się uwagę, że zainteresowani nie mogą mieć pretensji do uzyskania porad bezpłatnych w prywatnym gabinecie lekarza, o ile porady te dotyczą leczenia jaglicy.

Ostrow, dnia 27 marca 1934 r.

Za Starostę Powiatowego:

Dr. Michalek, lekarz Powiatowy.

Urząd Wojewódzki zamierza w najkrótszym czasie urządzić awaryjny kurs szkolenia ogólnego dla nauczycieli w obecnym wolań (trychinoskopistów) przy reżymie miejskiej w Poznaniu. Urządzenie takiego kursu uzależnia się od ilości zgłoszonych kandydatów.

Kandydaci zamierzający wziąć udział w odnośnym kursie winni w jaknajkrótszym czasie złożyć odpowiednio umotywowane podania z dołączeniem dokumentu urodzenia, świadectwa moralności, świadectwa zdrowotności, własnoręcznie napisanego życiorysu, poświadczenia obywatelstwa polskiego oraz zaświadczenia właściwej władzy samorządowej (Zarządu Miejskiego względnie Wydziału Powiatowego), że kandydat zaraz po ukończeniu odnośnego kursu i pomyślnym słownym przepisaniu egzaminu ma zapewnione stanowisko trychinoskopisty.

Podania odpowiednio ostemplowane (znaczek stemplowy oplatujący na kwotę 5 zł od podania oraz 0,50 zł od każdego załącznika) lub saopatrzone w świadectwa niemożności (świadectwo ubóstwa) winni kandydaci wnieść za pośrednictwem władzy administracyjnej I-iej Instancji (Starostwo) miejsc swego zamieszkania, do rąk przewodniczącego komisji egzaminacyjnej przy tutejszym Urzędzie Wojewódzkim.

Koszty szkolenia wynoszą od każdego kandydata 20 zł. Kandydaci, pragnący brać udział w kursie powyższym, winni złożyć podanie wraz z wymaganymi dokumentami do tut. Starostwa najpóźniej do dnia 8. kwietnia 1934 r. Podanie bez wyżej wymienionych dokumentów jak i wniecone po terminie uwzględniane nie będą. Ostrow, dnia 28 marca 1934 r. Starosta Powiatowy: Ekkert.

W zagrodzie Banacha Franciszka w Korytnicy powiatu krotoszyńskiego, stwierdzono urzędowo świerzb koni. Ostrow, dnia 30. marca 1934 r. Starosta Powiatowy: (—) Ekkert.

Biuro Urzędu Stanu Cywilnego na obwód Ostrow czynne jest w dniu 1 i 2 kwietnia 1934 r. od godz. 11—12 przed południem. Urzędnik Stanu Cywilnego: W. Cegielka, burmistrz.

Ogłoszenie w sprawie dodatku do podatku gruntowego na rok 1934.

Właściciele gruntów położonych na terenie miasta Ostrowa zawiadamia się niniejszem, że nakazy płatnicze państwowego dodatku do podatku gruntowego łącznie z dodatkiem komunalnym obowiązującym na rok 1934 zostały interesowanym płatnikom rozesłane.

Szczegółowe objaśnienia odnoszące się do wymiaru samego i środków prawnych zawierają nakazy płatności. Niezależnie od tego podkreśla się, że terminy płatności dodatków są następujące:

za I. półrocze w czasie od 1. do 30 kwietnia 1934,
za II. półrocze w czasie od 15. października do 15. listopada 1934 r.

Należność wpłacać należy bezpośrednio w Głównej Kasie Miejskiej ul. Kolejowa 21 lub na konto tejże kasy w P. K. O. nr. 202.978. Nieuiszczony w terminie dodatek staje się zaległością, który wraz z odsetkami i kosztami egzekucyjnymi będzie egzekwowany przez Urząd Skarbowy.

Jako najważniejsze podkreśla się, że niezależnie od dokonanego w nakazie płatniczym ogólnego wymiaru, uściślenie należy łącznie z I szą ratą (za pierwsze półrocze) dalszy 10 proc. dodatek, który oblicza się wyłącznie od kwoty wymiarzonego w nakazie płatniczym dodatku państwowego.

Wymieniony 10 proc. dodatek nie dotyczy tych płatników, którzy opłacają dodatek do podatku gruntowego z zastosowaniem degresji. (Zasada: Rozporządzenie Prezydenta R.P. z dnia 27. X. 1933 r. Dz. U. R. P. nr. 84, poz. 612). L. dz. 477/34-Pod. Ostrow, dnia 28 marca 1934 r. Zarząd Miejski w Ostrowie: W. Cegielka, Burmistrz.

Właścicielka tartaku pani Zofia Dymalska z Ostrowa złożyła na rzecz bezrobotnych miasta Ostrowa 5 wózków drzewa opałowego.

Za datę ten składam w imieniu obdarzonych moje podziękowanie. Ostrow, dnia 27 marca 1934 r. Zarząd Miejski: W. Cegielka, burmistrz.

Komunikat.

Z dniem 26 marca br. zlikwidowana została Ekspozytura Państwowego Urzędu Pośrednictwa Pracy

w Ostrowie. Agendy zlikwidowanego Urzędu przejął Fundusz Bezrobocia pod nazwą „Biuro Pośrednictwa Pracy Funduszu Bezrobocia w Ostrowie. Sprawy dot. społecznego i zarobkowego pośrednictwa pracy oraz sprawy dot. emigracji załatwiać będą władze administracyjne, odnośnie Starostwa Powiatowe. Przewodniczący Zarządu: Lubawy.

Komunikat.

Niniejszem podaję zainteresowanym do wiadomości, że w środę dnia 4 kwietnia br. o godz. 9 ej rano odbędzie się rekrutacja robotnic sezonowych rolnych do majątności ziemskich.

Robotnice, pragnące wyjechać na sezon do prac rolnych winne zgłosić się w dniu powyższym w Biurze Pośrednictwa Pracy Funduszu Bezrobocia, przy ul. Towarowej nr. 6.

Kierownik Biura: Kostrzewa.

Święto Zmartwychwstania.

„Wesoły nam dzień dziś nastał —
tego dnia Chrystus zmartwychwstał.
Alleluja! — Alleluja!”

Biją dziś dzwony na święta Zmartwychwstania. W świętach tych tkwi głębsza symbolika o szczególniejszym dla nas Polaków znaczeniu. Jak Boże Narodzenie ma w sobie coś z narodzenia się Chrystusa na polskiej ziemi, dawniej było wyrazem nadziei polskiej na narodzenie się naszej wolności i niepodległości, tak Zmartwychwstanie przynosi z sobą pełną wiarę polską w moc i niewzruszoność wyroków Boskich, które są wprawdzie nierychliwe, ale sprawiedliwe.

Zmartwychwstanie — to przebudzenie się z głębokiego snu do nowego życia, to wyzwolenie się z odrętwienia i bezsily, wyjście na świat szeroki, to zmartwychwstanie wolności, niepodległości narodu. Dawniej zwykliśmy obchodzić święto Zmartwychwstania, jako święto nadziei na to Zmartwychwstanie Polski. Wierzyliśmy, że Bóg powoła Łazarza polskiego do nowego życia, że powie mu: wstań i żyj... Jak przemijają lute dni zimy, która w długie miesiące trzyma w okowach przyrodę, aby ustąpić miejsca budzącej świat do nowego życia wiosnie, tak przemijają dni niewoli, aby ustąpić miejsca wiosnie wolności naszego narodu.

Aż przyszła wiosna ludów, którą opiewali poeci nasi. A z wiosną tą przyszło zmartwychwstanie Polski. I zaiste, jakże piękna jest ta wiara naszego narodu, jak piękne są jego obyczaje świąteczne. Dlatego też w święcie Zmartwychwstania czcimy święto zmartwychwstania narodu. Dawniej było to święto nadziei, wiary w owo zmartwychwstanie, dzisiaj jest świętem wesela i radości czystej ze spełnienia się wyroków Bożych.

Jak dawniej wyczekiwaliśmy zmartwychwstania naszej Ojczyzny, tak dzisiaj wyczekujemy zmartwychwstania jej mocy, zdrowia, tężyzny, chwały. Pragniemy tę Ojczyznę naszą widzieć potężną, rządzą i szczęśliwą. Pragniemy, by zakwitło szczęście w Rzeczypospolitej dla wszystkich ludzi.

Życie nasze przypomina jeszcze ziemię, budzącą się do nowego życia na przedwiośniu. Jak okiem sięgnąć, widnieją dokoła jeno nagie zagony, szara gleba tu i owdzie zieleniąca się runią. Myślałbyś, że martwo tu i owdzie jeno i szarzyzna, ale przecież każdy, kto w ziemi tej pracuje, wie, że oddycha ona z dniem każdym swobodniej, pełniej, że pęcznią w niej nowe pędy, że przebijają powłokę ziemną, że ciągną ku słońcu, ku życiu. Trochę jeszcze słonecznych dni, trochę ciepła, a poczniesz się zielenić wszystko, stroić odświeżenie, życie umi się, nabierze mocy i zdrowia.

Takie pełne mocarne życie naszym się stać musi udziałem. Trzeba przeorać glebę polską dobrze, trzeba ją uprawić należycie, obsiać starannie, tak aby obrodziła dobrze i hojnie, aby praca ta przyniosła prawdziwe błogosławieństwo ziemi.

Radośnie więc niech biją dziś dzwony na święto Zmartwychwstania, niech pobudzają nas do zgłębiania znaczenia dzisiejszej uroczystości, niech nakłaniają nas do pracy ideowej, niech głoszą nieuniknione zwycięstwo prawdy i idei w życiu ludzkim.

ALLELUJA! ALLELUJA!

„Święcone“ Polskiego Czerwonego Krzyża. Tradycyjne „Święcone“ jakie urządza co roku Polski Czerwony Krzyż dla chorych żołnierzy miejscowego garnizonu, odbędzie się w Wielką Sobotę o godz. 16 w szpitalu wojskowym (przy dworcu). Na powyższą uroczystość zaprasza serdecznie wszystkich Szanownych Członków i Sympatyków P. C. K. Zarząd.

Z karty żałobnej.

W dniu 28-go marca 1934 r. zmarł w Zębcowie śp. JAN MICHAŁOWSKI, emerytowany kierownik szkoły — wiceprezes zarządu okręgowego w Poznaniu Chrześcijańsko-Narodowego Nauczycielstwa Szkół Powszecznych w Polsce, wiceprezes zarządu głównego w Warszawie tej samej organizacji i długoletni wiceprezes zarządu w Ostrowie na terenie chóru męsk. „Echo”.

Śp. Michałowski był niezmiernie czynny w dziedzinie ruchu organizacyjnego nauczycielstwa. Za czasów srogiego ucisku zabobnego nigdy nie ułakł się, jeno śmiało i zdecydowanie występował w obronie najświętszych ideałów narodowych. Zawód nauczycielski rozpoczął w roku 1893 a pracował na odpowiedzialnym stanowisku pedagoga do r. 1933. Pracownik cichy, sercem oddany młodzieży i przez nią szczerze kochany.

Śp. Zmarły był jedną z najpopularniejszych postaci wśród szerokiego rzesz nauczycielstwa w całej Polsce. Na początku zmartwychwstania naszej Ojczyzny wybitny brał udział w pracach organizacyjnych nauczycielstwa zwłaszcza na zachodzie, powołując do życia Tow. Chrześcijańsko - Narodowego Nauczycielstwa Szkół Powszecznych w Polsce na terenie powiatu ostrowskiego i odolanowskiego. Znał go dobrze Warszawa, znał go i Poznań i inne dzielnice. Przejęty umiłowanem wszystkim, co prawe i polskie, niósł ukochanie tych przymlotów w liczne szeregi kolegów i przyjaciół, niejąc w ich sercach pogodę ducha, optymizm, radość życia i miłość ojczyzny. Nauczycielstwo umie w Nim niezić niestrudzonego działacza na polu szkolnictwa i obrońcę interesów zawodowych nauczycielstwa szkół powszecznych. Brał także czynny udział w tajnych organizacjach pod egidą ówczesnego proboszcza i obecnego ks. kanonika Zborowskiego, cieszył się więc wielkimi zaufaniem społeczeństwa polskiego.

Nie zasklepiając się w Swojej pracy zawodowej, wszelki pozostały czas oddawał swemu ukochanemu „Echo” ostrowskiemu i sprawom śpiewaczym. Był długoletnim i niezmiernie zasłużonym prezesem chóru męskiego „Echo”, dając zawsze dowody wszelkiej pracowitości i sumiennego spelniania obowiązku Z natury skromny — „nie pchał się łokciami” — a nadto niesłychanie zamłowny w działalności śpiewaczej, umiał Swoją zapal do pieśni przelać na członków „Echo”, gdzie był serdecznie lubiany i kochany jak ojciec. Zawsze pełen zapału, mimo, że w tow. nie do najmłodszych się zaliczał; był ulubieńcem czczonym i kochanym przez młodzieży od siebie i serdecznym przyjacielem i druhem rówieśników. Głęboki myśliciel w czasie Swych samotnych wędrówek z Zębcowa do Ostrowa na próby śpiewu, rozważał najróżnorodniejsze problemy życia codziennego i organizacyjnego a sąd i zdanie o tych rozważaniach dzielił z grosem znajomych i przyjaciół zawsze w formie tak dowcipnej, że charakterystyczne powiedzenia Jego, w autentycznej redakcji, niejedną w pamięci zachowa.

Dla tych zalet charakteru był śp. Michałowski otoczony wielką miłością „Echistów” i przez rozentangmowaną J-go osobą rzesze śpiewacze, w dowód czego był tym autorytetem, bez którego zdania i rady nic się nie działo.

Niech ziemia polska, którą tak wielce umiłował, utuli go w swem łonie jak Matka, gdyż debym był jej synem. Pamiętaj Jego Cześć!

(F. K.)

Pogrzeb. Zmarł tu po długiej chorobie znany aptekarz śp. Albin Poloch w sile wieku. Zmarły był prowizorem przez długie lata w aptece p. Mierniejewskiego, a ostatnio w Aptece Kasy Chorych. Czynnym był członkiem w Sodalitji Marjańskiej. W środę popołudniu złożono zwłoki jego do grobu na nowym cmentarzu. Orszakowi żałobnemu towarzyszył liczny zastęp życzliwych i przyjaciół, dalej członkowie Sodalitji i urzędnicy Ubezpieczalni Społecznej. Ekspartował ks. prob. Matuszek z Kórnika w otoczeniu 4 księży. Niech odpoczywa w pokoju.

Z Urzędu Pocztowo-Telegraficznego.

Jak Poczta będzie urzędować w okresie Świąt Wielkanocnych. W dniu 31 marca br. służba zewnętrzna dla publiczności ogranicza się do godz. 17-tej przy okienkach od 1—6. W kancelarii urzędu p.t. do godziny 12 tej. Doręczenia w okręgu doręczeń miejskich—dwarazowe, zaś wiejskich—jednorazowe.

W dniu 1 kwietnia br. s zewnętrzna służba pocztowa oraz służba dorężeń przesyłek poczt. — nastaje w zupełności. Doręczeniu jednak w tym dniu podlegają paczki żywnościowe bez żadnego ograniczenia oraz następujące przesyłki:

a) poczesne przesyłki listowe zwykłe i polecane bez pobrania, b) przesyłki poczesne i telegraficzne z plentędzmi, c) zawiadomienia o nadejściu paczek zwykłych z żywymi zwierzętami.

Godziny urzędowe w tymże dniu w dziale telegraficznym i telefonicznym pozostają bez zmiany, — przyjmowanie telegramów i rozmów telefonicznych — uskutecznia okno 7 (jak w niedzielę i święta).

W dniu 2 kwietnia br. (poniedziałek) służba zewnętrzna dla publiczności normalna od godz. 9 do 11. W tymże dniu uskutecznia się jednorazowe doręczenia wszystkich przesyłek pocztowych z wyjątkiem weksli przeznaczonych do protestu, nadto wypłacane będą emerytury i renty na podstawie kart wypłat z Izby Skarbowej. Zainteresowani w tym względzie emeryci—zechcą się łaskawie w tymże dniu zgłosić po odbiór emerytury u listonosza danego rejonu.

W dniach 1 i 2 kwietnia br. obowiązują w kancelarii urzędu p.t. dyżury od godz. 9-tej do 11-tej.

Uroczystość 25-letn. jubileuszu

obchodzi 1 i 2 go kwietnia (podczas Świąt Wielkanocnych) tut. Klub Sportowy „OSTROVIA”.

W niedzielę 1 kwietnia odbędzie się począwszy rano od godz. 10,30 zawody towarzyskie.

W poniedziałek 2 kwietnia z rana nabożeństwo, następnie uroczysta akademja w sali Teatru Miejskiego, od godziny 14,30 dalszy ciąg czwórnemu piłkarskiego. O godz. 20-tej zabawa jubileuszowa.

NAJWIĘKSZY FILM POLSKI

Prokurator Alicja Horn

na tle powieści DOŁĘGI-MOSTOWICZA. (—) (—) W roli tytułowej
Jadwiga Smosarska oraz LODA HALAMA — BOGUSŁAW
 SAMBORSKI i wiele innych najwibrn. artystów sceny i ekranu. — Z powodu wielk. kosztów wszelkie zniżki niemożliwe.

Kino „Apollo“

Kino „Corso“

ARCYDZIEŁO ARCYDZIEŁ — superprodukcja „Paramounta“ — reżys. Stuart Walkera.

Udział biorą: FREDRIC MARCH - CAROLA LOMBARD - GAARY GRANT zareprez. się w monument. filmie lotniczym

„Skrzydlate FATUM“

UWAGA: W niedzielę i poniedziałek specjalne przedstawienie dla dzieci i młodzieży p. t. „BUSTER NAWARZYŁ PIWA“.

Z posiedzenia Rady miejskiej.

W wtorek odbyło się posiedzenie Rady miejskiej. Krótko po godz. 19 tej zagal posiedzenie p. burmistrz Cegiłka, odczytując na wstępie odpowiedź na ostatnio wniesiony protest Klubu Narod. Przystępując do wykonania porządku obrad, zreferował p. radny Dr. Poleski sprawę zaciągnięcia z Funduszu Pracy pożyczki w kwocie 15 tys. zł na wykonanie robót przy budowie basenu pływackiego. Pożyczka jest długoterminowa, oprocentowana po 2 proc. i służyć będzie wyłącznie na robociznę. W dyskusji nad tym punktem radni P. P. S. pp. Domański i poseł Hoffmann, oraz radny Klubu Narod. p. Dr. Mamak poruszyli sprawę mieszkań naszych biednych w jatkach na Targowisku i barakach przy dworcu. Ludzie mieszkają tam w warunkach bardzo niehygienicznych i sprzyjających niemoralności. Mówcy domagali się od miasta budowy tanich domków dla biednych i bezrobotnych. Pan burmistrz w odpowiedzi mówcom oświadczył, że Zarząd Miejski zabiega o uzyskanie pożyczki z Funduszu Inwestycyjnego na cele budowy baraków i skoro pożyczkę uzyska, co jest prawdopodobne, wtedy niezwłocznie miasto przystąpi do budowy. Po tych przemówieniach Rada miejska wyraziła zgodę na zaciągnięcie wspomnianej pożyczki z Funduszu Pracy.

W myśl referatu p. radnego Lisa, Rada uchwaliła regulamin dla komisji rewizyjnej. Zgodnie z wnioskiem p. radnego Garbacza, przyjęto dodatkowy budżet R. z. d. i. Miejskiej na rok 1933-34 w dochodach i rozchodach na sumę zł 1.680.—

Następnie przystąpiono do ustalenia terminów jarmarków na rok 1935. Referował radny p. Organisiak. Jarmarki odbywać się będą w czwartki i to kramne, na bydło i konie: 7 lutego, 9 maja, 8 sierpnia i 7 listopada 1935, a jarmarki tylko na bydło i konie: 3 stycznia, 4 kwietnia, 6 czerwca, 4 lipca, 5 września i 10 października 1935. Przeciwno ustaleniu jarmarków kramnych na rok 1935 wystąpił radny Klubu Narod. p. R. Bryczyński motywując wniosek swój tem, że jarmarki kramne zostaną i tak niebawem zlikwidowane, jako przestarzałe formy handlu towarowego. Sprzeciw ten został uwzględniony w formie rezolucji z równoczesnym formalnym uchwaleniem terminów jarmarków.

Z kolei radny p. inż. Matuszewski referował nowy skład komisji rewizyjnej, najważniejszej ze względu na kontrolę całej gospodarki miejskiej. Już raz — 3 lutego rb. — Rada dokonała wyboru tej komisji, obecnie jednak wybór ten z względów formalnych anulowała. Przewodnictwo przy tym punkcie obrad objął radny p. Dr. Poleski. W skład tej komisji wybrano obecnie pp.: Garbacza Stanisława z B.B., jako przewodniczącego, Rowińskiego Stefana z Klubu Narod., jako zastępcę przewodn. oraz Wiśniowskiego Błażeja (Kl. Narod.), Nowaka Józefa (B.B.) i Kostrzewę Wojciecha (Kl. Narod.) jako członków. Jako zastępcy komisji weszli pp.: Smętek Stanisław, Anczykowski Fr. i Hoffmannówna Stefania. — W dalszym ciągu obrad uchwalono szereg natury formalnej wniosków, mniejszej wagi, w myśl zaleceń referentów.

„Cnotliwa Zuzanna“.

Zespół artystyczny pod dyktando Z. Wojciechowskiego b. dyrektora Teatru Wielkiego (Opera i Operetka) w Poznaniu, który z takim powodzeniem wystawił „Kryształowe Laleczki“ przysparzając na nowe turnie znaną melodyjną operetkę Gilberta „Cnotliwa Zuzanna“ którą to odegra w piątek, dnia 6 go kwietnia br. o godz. 20 tej w Teatrze Miejskim.

Fabula tej operetki opiewa na tem, jak to znany poważny członek Akademii Francuskiej przekonuje się na własnej skórze o teorii diwidencjonalności. — Arcyciekawo perypetje oraz wynikające z nich sceny kabaretu gdzie spotykają się ojciec, syn i córka, dają szerokie pole do zabawnych scen. Znanymi wykonawcami z poprzedniej eskapady artystycznej pod reżyserją znanego Józefa Sendackiego b. reżysera operetki Teatru Wielkiego, pod kierunkiem muzycznym Z. Wojciechowskiego, daje rękopisem, że publiczność czeka znowuż błędną okraszoną stampańskim humorem i taneczną werwą. Udział biorą: pp. Danuta Leska, Czarska, Boniszowa, Różycka, Lubieńska, Dyr Brzeski, Sendacki, Cichocki, Chorzewski, Będziński i inni. — Orkiestra powiększona przez doborowy zespół orkiestry symfonicznej 60 p. p.

Bilety wczesniej nabywać można w księgarni p. Miłośnickiego ul. Kolejowa. — Po południu o godz. 4-tej specjalne przedstawienie dla młodzieży szkolnej doskonałej komedii w 3 aktach Al. br. Fredry p. t. „GWAŁTU, CO SIĘ DZIEJE“! Ceny minimalne.

Koło Absolwentek przy Gimnazjum Żeńsk. przygotowało na dzień 5 kwietnia br. o godz. 20 w sali Hotelu Polonia „Żywy dziennik“. Nieznana ta dotąd w Ostrowie impreza wzbudziła wielkie zainteresowanie ze względu na swój bogaty i wesoły program. Wygłaszane przez członkinie artykuły, pełne dowcipu feljtony, proza, wiersze, piosenki i t. d. wzbudzą ogólny humor i zachęcają do wesołej zabawy, gdyż potem odbędą się d. n. c. i. g. Wstęp dla gości tylko za zaproszeniami, które już zostały rozesełane, natomiast dla wszystkich absolwentek bez zaproszeń. O ile kogoś z gości przez przeoczenie pominięto uprasza się o ogłoszenie po zaproszeniu w sobotę pomiędzy 13 a 15 tą u p. A. Kleczewskiej ul. Stenkiwicza 12, i ptr.

Przywrócenie kurjera. Na czas świąt wielkanocnych przywrócony został kurjer między Krakowem a Poznaniem. Z Ostrowa do Poznania wychodzi kurjer o 12⁰⁹, a z Ostrowa do Katowic o 16⁵⁵.

Ubezpieczalnia Społeczna w Ostrowie zawiadoma, że w dniu 28. III. 1934 r. przeniosła biuro Lekarza Obwodowego na ul. Wrocławską 11, i ptr. przy Ambulatorjum Przemysłowców.

Ubezpieczeni, oraz członkowie rodzin z obwodu ostrowskiego winni się zwracać pod podanym adresem we wszystkich sprawach leczniczych, badań kontrolnych, świadczeń gotówkowych (zasilki, zwroty kosztów podróży i t. p.)

Biuro czynne jest codziennie od godz. 8 do 15. Lekarz Obwodowy natomiast przyjmuje w poniedziałki, wtorki, czwartki i piątki od godz. 11,30 do 14.

Przed świętami. Rań w składach duży. Przyczyniają się do tego nadchodzące święta. Gospodynie szykują święcone, robią zakupy w składach kolonialnych i cukierniach. Składane z masłem ościżnością wędrują do kas sklepowych, zamieniając się w kiełbasy i szynki, w bakalie potrzebne do wypieku ciasta i w najróżnorodniejsze fane smakołyki, mające uprzyjemnić dni świąteczne.

Po domach zaś gorączka przygotowań świątecznych. Ze wszystkich stron słychać trzepsanie dywanów, kanap, materaców. Myje się okna, drzwi, podłogi i ścianki. Na święta wszystko musi być czyste — uroczyste. Gospodynie głowy gubią wśród świątecznych przygotowań. Jak kto może, na ile kogo stać, stara się, aby jak najwięcej i najsmakowitszych rzeczy znalazło się wśród „święconego“.

Osobiste. Redaktor „Dziennika Ostrowskiego“ p. Marjan Szydłowski ustąpił z zajmowanego stanowiska.

— Dyplom Wyższej Szkoły Handlowej w Poznaniu uzyskali pp.: Wiktor Grzęda i Bogdan Misiek z Ostrowa.

— Na miejsce naczelnika sądu w Jarocinie p. dr. Miętusa został mianowany p. asesor Kuczkowski, dawn. w Ostrowie. — Naczelnik odcinka drogowego w Jarocinie p. Domeracki przeniesiony został służbowo do Skalmierzyca.

Nowe przedsiębiorstwo zbożowe. Jak nas informują, znani na tut. gruncie obywatele pp. Zygmunt Muszyński i Józef Wroniecki otwierają nowe przedsiębiorstwo rolniczo-handlowe w lokalach handl. b. firmy „Concordia“ przy ul. Wrocławskiej 13. Poza to specjalnością, t. j. zakupem i sprzedażą ziemiopłodów, zajmować się będą również sprzedażą artykułów opałowych i wszelkich materiałów budowlanych. U uruchomienie nowej placówki nastąpi w najkrótszym czasie.

TEATR MIEJSKI. Koło Miłośników Sceny.

Data 2. kwietnia 1934 (drugie święto Wielkiejnocy)

„Mysz Kościelna“

(Jego osobista sekretarka).

Komedja w trzech aktach Władysława Fedora. Przebojowa sztuka ta odegrana została na scenie Teatru Polskiego w Poznaniu 38 razy.

Szczegóły w afiszach. Początek punkt. o godz. 20,15 BILETY w cenie od zł 0,99 do zł 2,80 włącznie opłat na Fundusz Pracy i Czerwony Krzyż do nabycia w przedsięwzięty w Księgarni Polskiej J. Kohlmann, ul. Wrocławska 1-3 oraz w dniu przedstawienia przy kasie od godz. 18 tej.

ZARZĄD K. M. S.

Zebrań W. F. i P. W. Pierwsze zebranie zatwierdzonego Komitetu Pow. W. F. i P. W. odbyło się w poniedziałek, dnia 26 marca br. o godz. 17,30 w sali Starostwa Pow. Zebranie zagal stosownym przemówieniem przewodniczący komitetu p. Starosta Pow. Dr. Ekkert a protokół z ostatniego zebrania i skład zatwierdzonego Komitetu Pow. odczytał sekretarz.

W imieniu dowódcy pułku p. płk Walczaka wręczył p. kpt. Bukala Panu Staroście odsznak komendancą nadaną przez Państw. Urząd Wychowania Fizycznego za gorliwą pracę na tem polu.

Ustanowiono nowy preliminarz na rok 1934/35, który w dochodzie i rozchodzie wynosi 6530 zł. Plan pracy w czasie latowym, szczegółowo opracowany przedstawili Pow. Kom. p. por. Hofmański. Następnie przydzielono członków komitetu do pracy w poszczególnych sekcjach.

Sprostowanie. W nr. 24 „Ogólnika Ostrowskiego“ umieszciliśmy notatkę — powtórzoną z innych pism — p. t. Przemysłowcy narkotyków w areszcie, w której podano m. i. nazwisko Konstantego Baka, urzędn. Kasz Chorych w Krotoszynie. Ubezpieczalnia Społeczna w Ostrowie donosi nam, że wymieniony Bak, nie był i nie jest urzędnikiem teje ubezpieczalni, co niniejszem prostujemy.

Nasze skrzydła.

Całoczną pracą i trudem rzeźbiwej sekcji modelarskiej miejskiego Koła L. O. P. w Ostrowie powstał nowy typ samolotu turystycznego. Wielki podziw i uznanie budzą wykonawcy zachowaniem tajemnicy i dyskrecją aż po dzień dzisiejszy. Samolot, konstrukcji wykonawców, odznacza się bardzo śmiałą budową, taniością wykonania oraz łatwością prowadzenia. Według orzeczenia wykonawców kurs pilotatu, przy średnich zdolnościach lotniczych amatora podniebnych szlaków, może już być już ukończony w ciągu niecałego 1 miesiąca i nowypilot będzie się czuł w powietrzu jak ryba w wodzie.

Dokładnego opisu tej ciekawej konstrukcji chwilowo nie posiadamy. Obłatanie oraz loty próbne wykonane będą przez projektodawcę, a zarazem hisrownika wspomnianej sekcji na naszym lotnisku w I święto Wielkiejnocy od godz. 10 tej rano. Prototyp ten, z chwilą wykasania pokładanych w nim zalet, otrzyma nazwę projektodawcy, t. j. „Sillipa“ i i zapoczątkuje nową erę wytwórczości samolotów turystycznych konstrukcji naszej, bijąc dotychczasowe R. W. D., P. W. S. y oraz Morysong.

Mydło Regera



wysuszone jest jednak najoszczędniejszym i tanszym najtanszym mydłem do prania.

Paczka 1/2 kg
kosztuje obecnie tylko

80 groszy.

Z sądu. Soltys gminy Skoraszewice pow. Krotoszyński, Jan Kubiak, odpowiadał przed sądem okręgowym w Ostrowie za sprzeniewierzenia podatku na sumę 1900 zł. Sąd skazał niesumiennego soltysa na 6 miesięcy więzienia i pozbawienia praw obywatelskich na lat 5. harę zawiesił sąd Kubiakowski na 5 lat.

Schwytywanie złodzieja rowerowego. Wczoraj około godz. 18 wstąpił do „Wielkopolanki“ p. Nasarek, pozostawiając przed lokalem swój rower. Wykorzystał tę okazję jako opryszek, wsiadł na rower i puścił się w ulicę Król. Jadwigi. Właściciel roweru zauważył kradzież przez okno i puścił się w pogon za opryskiem. Do pościgu przystąpił się przechodzący. Opryszek widząc się zagrożonym, porzucił rower na drodze i poprzec płoty, uciekł w ogród. Przy pomocy policyjnej jednak go schwytano. Okazało się, że pochodzi z Kaniasa.

Rozpoznanie denatki. W ostatnim numerze podaliśmy wiadomość o znalezieniu na torze kolejowym w pobliżu Pleszewa zmasakrowanych zwłok kobiety. Na skutek dochodzeń denatkę rozpoznano. Jest to 60-letnia umysłowa chora Dorota Tomaszewska, zamieszkała w Kuczkowie pod Pleszewem.

Koźmín. (Zginął komornik.) 54 letni komornik sądowy Stanisław Stańczak oddał się przed tygodniem. Dnia 25 wyłowiono w Warcie koło Roguska zwłoki mężczyzny, w którym rozpoznano Stańczaka. Jak dotąd nie jest rozwiązana zagadka czy Stańczak został zabity, czy też popełnił samobójstwo.

Ostrzeszów.

(Gimnazjum żeńskie) S.S. Nasaretanki, które prowadzą obecnie w tut. mieście ochronkę, otwierają z nowym rokiem szkolnym gimnazjum żeńskie. Zgłoszenia można już obecnie kierować do wymienionych, które zamieszkują przy ulicy Chybińskiej nr. 1.

W poniedziałek 26 bm. skradziono pracownikowi biurowemu p. Kazimierzowi Wronce, zatrudnionemu we firmie Stasiarski, całkowitą pocel, bieliznę i ubrania. — W nocy z soboty na niedzielę dokonano włamania do składnicy Wydziału Pow. w Kuźniach k. Ostrzeszowa, skąd skradziono materiał wybuchowy oraz różne narzędzia. — W związku z ost. kradzieżą przytrzymano kilka osób z okolicy Siedlikowa, których osadzono w areszcie śledczym.

(Chcieli sobie urządzać tanie gwiazdki). Przed sądem karnym w Ostrzeszowie stawali niejak Józef Pietrzak i Erwin Ginter z Biskupia Zab. Odwiedzili oni w grudniu ub. r. zagrodę rolnika Skrobańskiego w Biskupicach Zab., skąd skradli 3 przesieradła, ubranie męskie, parę trzewików, zegarek, 2 pierścionki, 2 blachy placka i 21 półek słoniny. Skazani zostali oni za to każdy na 4 tyg. aresztu.

(Orkiestra symfoniczna) Z Inicyjatywy ka. rady Czerwińskiego odbyło się tutaj w ostatni niedzieli zebranie organizacyjne orkiestry symfonicznej, do której zapisało się przeszło 20 osób. — Pierwszy raz orkiestra wystąpi na uroczystościach kanonizacyjnych w Ostrzeszowie, które odbędą się w dniach 10—12 maja br. i połączone będą z sprawozdaniem relikwii wielkiego Świętego apostoła młodzieży błog. Jana Bosko.

Kępno.

(Niesumienne gosposia). Na ostatnim targu zauważono że pewna gosposia wiejska sprzedawała zbyt małe półfantowe kawałki masła. I rzeczywiście po sprawdzeniu okazało się że niektóre kawałki ważyły tylko 200 gramów. Z niesumiennej gosposią rozprawiono się na miejscu.

Weronikopol pow. Kępno. (Nieszczęśliwy wypadek). Andrzej Noculak zamieszkały w Weronikopolu karczował drzewa w pobliskim stawku. W pewnej chwili dostał ataku kurczowego i upadł twarzą w błoto, wskutek czego nie mając pomocy, udusił się. Zwłoki nieszczęśliwca znaleziono dopiero na drugi dzień rano. Dodać należy, że Noculak był umysłowo upośledzony.

Z procesu Mary Bryckiej.

Poznań. We środę przed sądem okr. w Poznaniu toczył się proces przeciwko Marystell Bryckiej, oskarżonej o sprzeniewierzenie 2725 zł na szkodę firmy Ostrowski-Cieslicki.

Rozprawa wywołała ogromne zainteresowanie nie ze względu na czyn przestępczy, ani sumę zdefraudowaną, lecz ze względu na osobę defraudantki, która liczy zaledwo 18 lat życia.

Sąd ogłosił uchwałę, wykluczając publiczność ze sali rozpraw. Rozprawa trwała dłuższy czas, poczem w godzinach południowych przywrócono jawność dla ogłoszenia wyroku. Sąd uznał, że Brycka działała w rozeznaniu czynu przestępczego, jednak zwolnił Brycką z tem zastrzeżeniem, że na wypadek nowego przestępstwa w ciągu lat trzech, wyrok za obecną sprawę zostanie również wydany.

Data 28 marca zmarł w Bogu śp.

JAN MICHAŁOWSKI

emerytowany kierownik szkoły w Zębcowie

Organizator Stowarz. Chrześc. Narod. Naucz. Szk. Powsz. z chwilą powstania Polski na terenie powiatu ostrowskiego, Vice-Prezes Okręgu Poznańskiego, Vice-Prezes Zarządu Głównego w Warszawie.

W Zmarłym tracimy sumiennego i gorliwego współpracownika, światłego doradcę, towarzysza i przyjaciela o charakterze czystym a sercu gorącym. Pamięć Jego zostanie nie zatarta, a przykład pracowitego Jego życia będzie nam cennym drogowskazem na przyszłość.

Zarząd Stow. Chrześc. Narod. Naucz. Szkół Powsz. - Koło Ostrów.

Ostrów, dnia 28 marca 1934 r.

W środę, dnia 28 marca 1934 r. rozstał się z tym światem opatrzony Sakramentami św. ś. p.

JAN MICHAŁOWSKI

długoletni prezes chóru męskiego „Echo” w Ostrowie i oddany szermierz idei śpiewaczej.

Dla nas pozostanie nieskazitelna i nieodżałowana postać Jego, jako ofiarnego krzewiciela hasła śpiewaczych, wzorem na długi czas niedoścignionym. Pogrzeb odbędzie się w sobotę, dnia 31 marca br. o godz. 15,30 z domu żałoby Zębców na nowy cmentarz w Ostrowie. Mszę św. za duszę śp. Zmarłego odprawi się w sobotę, dnia 7 kwietnia br. o godz. 7 w kościele parafialnym. Organizacje śpiewacze prosimy o wzięcie udziału w pogrzebie i nabożeństwie żałobnym, zasłużonego dla śpiewactwa polskiego działacza. Cześć Jego Światlanej Pamięci!

Chór męski „Echo” w Ostrowie.

Za tak liczny udział w pogrzebie mojej drogiej żony

śp. **Agnieszki Strączkowskiej**

oraz nacięte wieńce, składamy Wszystkim

serdeczne „Bóg zapłać“

Mąż z dziećmi i rodziną.

Przyjmuję zamówienia

jako zastępca Fabryki Wapna w Piechcinie na dostawy wagonowe wapna po cenach kopalnianych. Prócz tego mam stale na składzie

WAPNO Piechcińskie

i polecam takowe z dowózką w dom.

Tel 265 Firma Z. Żórawski Tel. 265

Składnica artykułów budowlanych i opalowych Ostrów - Krępa.

Przyjmuję od 9—13 i 15—18

Wanda Rychterowa - dentystka

dawniej W. SCHLECHTOWA

Rynek 11 — narożnik ul. Kościelnej. — Telef. 103.

Mile spędzone Święta Wielkanocne

utrwalisz

APARATEM FOTOGRAFICZNYM

kupionym w firmie

„Drogerja pod Łabędziem“

Ostrów, ulica Kolejowa 12.

Najnowsze modele firm: Voigtlander, Kodak, Nagel i inne.



Świeże
BŁONY,
PŁYTY,
PAPIERY.

Zarzuty i słowa, znieważające p. Dr. RADKA, niniejszem cofam i za nie Go przepraszam.

Stanisław Biskupski, Ostrzeszów.

LOSZY!!

do III. klasy nadeszły!!!

Termin wykupu do dnia 6. IV. br. — Jeszcze można nowe losy nabyć.

Kolektura Loterii Państwowej

(dawn. Bronisł. Nerska),

MARJAN NERSKI Ostrów (Pozn.), ul. Raszkowska 86 — telefon 23.

Piła Gulekno: ul. św. Wawrzyńca 30.



Podaję Szanownej Klienteli do wiadomości, że z dniem 31 marca przenoszę mój

zakład krawiecki

z Rynku nr. 18

na ulicę Kościelną 3

(dawn. restauracja p. Gładera)

Znając najnowszą technikę zawodową, zapewniłem, że sprostać mam zadaniom każdego klienta.

Zadaniem moim będzie nadal ściśle i sumiennie przestrzegać wymagań Szanownej Klienteli.

O łaskawe poparcie proszę

JAN LIS.

Polecam: **DZIAŁ MĘSKI:** Płaszcz, ubrania, mundury, bryczesy. Rewerendy dla duchowieństwa.

DZIAŁ DAMSKI: Kostjumy, płaszcze

Za darmo

poradzi każdemu rolnikowi upoważniony przedstawiciel ALFA, że najkorzystniej jest urządzić domowe gospodarstwo mleczne, zakupując znane powszechnie **ORYGINALNE SZWEDZKIE MASZYNY MLECZARSKIE** jak:

wirówka ALFA-LAVAL

już za 90 złotych.

Części zamienne tanio, także już od 50 groszy.



Zastępstwo ALFA-LAVAL W. Głapa, Ostrów, Rynek 15.

Obwieszczenie o licytacji.

Na zasadzie art. 676—681 k. p. c. (tekst jednolity — Dz. Urz. K. P. nr. 112/32 poz. 934) oglašam, że w dniu 8. maja 1934 r. o godz. 10 przedpoł. odbędzie się w sądzie Grodzkim w Odolanowie, pokój nr 7, licytacja nieruchomości położonej w Odolanowie przy Rynku nr. 5, pow. Ostrów, zapisanej w księdze hipotecznej Sądu Grodzkiego w Odolanowie, mianem tom I karta 30 (ozn. katastr.: matr. art. 48. k. p. dot. bud. nr. 34), na nazwisko dłużnika piekarza Stanisława Rosy i nieletnich Stefana i Anny Rosów w Odolanowie, każdy z nich do połowy.

Nieruchomość wyżej wymieniona składa się z domu mieszkalnego z lewym skrzydłem bocznym, podwórsem i ogrodem domowym oraz dom z chlewem w podwórzu po lewej stronie i chlew zajadny łącznej powierzchni 0 12 23 ha. Nieruchomość powyższą oszacowano na sumę 12 165 zł. Cena wywołania 9 123,75 zł. Wysokość rękolmi, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji i że uzyskały postanowienie właściwego sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji.

Rękolmia powinna być złożona w gotówkę albo w takich papierach wartościowych bądź księżeczkach wkładowych instytucji, w których wolno umieszczać fundusze małoletnich. Papiery wartościowe przyjęte będą w wartości 3/4 części ceny giełdowej. Wartość kuponów nie bierze się w rachubę.

Przy licytacji będą zachowane ustawowe warunki licytacyjne, o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne. Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji i że uzyskały postanowienie właściwego sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji.

W ciągu ostatnich 2 tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomość w dni powszednie od 8—18 tej, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w sądzie.

Odolanów, dnia 5 marca 1934 r.

Wojciechowski, Komornik Sądu Grodzkiego w Odolanowie, ul. Dąbrowki nr. 14.

HOTEL EUROPEJSKI

ULICA KOLEJOWA

Donoszę mojej Szanownej Klienteli, że na życzenie moich Gości urządziłem

restaurację na parterze,

a kawiarnię na I. piętrze i to ze względu na Dancing. Cała sala jest parkietem wyłożona. Polecam nadal mój elegancko w guście wielkomijskim urządzony lokal. Pobyt przyjemny. Orkiestra doborowa. Ceny znacznie niższe.

Przyjmuje się asygnaty „Kredyt!“

MATERJAŁY

WEŁNIANE
BAWEŁNIANE
JEDWABNE itp.

NOWOŚCI SEZONOWE

POLECA POLECA

F-a D. SPLITT, OSTRÓW - Rynek 10.

Dentysta R. Kubicki

Kolejowa 10 — telefon 176

przyjmuje od godziny 9—1 i od 3—6 pacjentów Ubezpiecz. Społecznej także.

POLECAM:

PAPEŁ dachową i fundamentową
SMOŁĘ, LEPNIK, Karbolineum
TRZCINĘ, gwoździe, CEMENT,
GIPS, SZPLISY i.t.d. i.t.d.

Tel. 265 Firma Z. Żórawski Tel. 265

Składnica artykułów budowlanych i opalowych Ostrów - Krępa.

MAGAZYN MÓD WARSZAWSKICH

OSTRÓW — RYNEK nr. 32

zaopatrzone jest w

Najwytworniejsze MODELE

jak również

w praktyczną solidną

konfekcję damską

dla każdego dostępną:

PŁASZCZE od 19 zł., KOSTJUMY od 30 zł.,
SUKNIE od 7,50 zł., BLUZKI od 2,40 zł.,
SPODNICE od 4 zł. SWETRY od 3 zł. począwszy.

Nie chcesz mieć gniewu z sąsiadem,

nie chcesz, aby Twoją pracę niszczyli żli ludzie, nie chcesz, aby Twoje drzewa ogryzały kozy i zajace?... — Chcesz mieć w ogrodzie powietrze, słońce, dobry urodzaj, chcesz ziemię wyzyskać do ostatniego kącika, to zwróć się jaknajprędzej

do Fabryki Wyrobów

Drucianych w Ostrowie,

bo płoty druciane są najlepsze i najtańsze, jeżeli się uwzględni trwałość takich!

WAPNO WĘGIEL

piechcińskie,
artykuły budowl.
wszelkie nawozy
sztuczne poleca

kowalski, KOKS
hutniczy dla pp.
kowali ma stale
na składzie

P. Dymalski - Ostrów

Tel. 205 — ul. Dąbrowskiego 2 — Tel. Tel. 205.

Przyjmuję zamówienia i dostarczam w dom WAPNO I-a PIECHCIŃSKIE.